

# Pressemeddelelse

Vor ref.  
Sag  
J. nr.  
25. oktober 2006

## Energi-workshop får hjælp af Georg Gearløs

**Hvad har Walt Disney og energispørgsmålet til fælles? Behovet for vildtvoksende skæve idéer, der åbner for nytænkning. Dansk Energi's idé-workshop "EnergyLab 1" tager udgangspunkt i den arbejdsmetode, der grundlagde Disneys drømmeindustri.**

- Vi har valgt at følge samme proces, som Walt Disney anvendte til at udvikle nye tegnefilm, for at nytænke energiindsatsen herhjemme. Han så klart, at det var nødvendigt at adskille drømmerne, realisterne og kritikerne. Det gav drømmerne frie tøjler til at gå ud af de vildeste tangenter uden at blive holdt nede. Til gengæld var drømmerne knap så gode til at realisere deres idéer, som de var til at drømme. Her er der brug for andre menneskelige kvaliteter og synsvinkler, siger konsulent Richard Schalburg, Dansk Energi, ansvarlig for afviklingen af EnergyLab 1-workshoppen.

Med workshoppen får ikke-branchefolk for første gang et forum til at kickstarte helt nye energiinitiativer, der skal gøre det sjovere og mere attraktivt at spare energi. Omkring 60 designere, unge politikere, kommunikationsrådgivere, ingeniører, arkitekter og andre ildsjæle har meldt deres ankomst og er parate til at gøre Fredericia til en legeplads for ny energi.

- I løbet af workshoppens to dage bevæger deltagerne sig fra drømmefasen, hvor alt er tilladt og intet for vildt, til de efterfølgende faser, hvor ideerne ses i realiteternes lys og udsættes for konstruktiv kritik. Hvad skal der f.eks. til, for at de bedste nye idéer kan slå igennem og give den ønskede effekt? Alle idéerne samles i et inspirationskatalog, der skal give landets energiselskaber og energimyndighederne nyt skyts til kampagner og initiativer, siger Richard Schalburg, Dansk Energi.

EnergyLab-tanken udspringer af erfaringer fra de sidste års mange energisparekampagner, der viser, at det er svært at trænge igennem med energisparebudskaber og realisere de forventede besparelser. Med en workshop for ikke-branchefolk ønsker Dansk Energi at være fødselshjælp for nye synsvinkler i energiindsatsen.

- Selv om Danmark har et af de laveste energiforbrug pr. indbygger i verden, er der god grund til at lægge sig yderligere i selen. Alene EU's ambitiøse spareplan frem til år 2020 gør det tvingende nødvendigt, siger Richard Schalburg, Dansk Energi.

Workshoppen EnergyLab 1 finder sted d. 1. – 2. november 2006 i Trinity Hotel- og Konferencenter, Fredericia. Udenforstående kan kigge med over skuldrene. Følg dialogen og idéudviklingen på nærmeste hold ved at klikke ind på lablog'en på [www.energylab.info](http://www.energylab.info).

*Du er velkommen til at kontakte konsulent Richard Schalburg, Dansk Energi, på tlf. 35 300 932, hvis du vil høre mere om EnergyLab 1. Du kan også tjekke [www.energylab.info](http://www.energylab.info).*